1570237_38358008

АРБИТРАЖНЫЙ СУД ГОРОДА МОСКВЫ
115191, г.Москва, ул. Большая Тульская, д. 17

http://www.msk.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении  предварительного судебного заседания

г. Москва

26 января 2024 г.

Дело № А40-292578/23-189-2371

Арбитражный суд в составе:

Председательствующий: судья Ю.В. Литвиненко

при ведении протокола предварительного судебного заседания секретарем П.А. Лобановой,

проводит собеседование и предварительное судебное заседание по делу по иску

процессуального истца ОБЩЕСТВА С ОГРАНИЧЕННОЙ ОТВЕТСТВЕННОСТЬЮ

"ЭМХК" (127322, РОССИЯ, Г. МОСКВА, ВН.ТЕР.Г. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

БУТЫРСКИЙ, ФОНВИЗИНА УЛ., Д. 18, КВ. 482, ОГРН: 1157746396477, Дата присвоения

ОГРН: 28.04.2015, ИНН: 7725271843) в интересах материального истца ЗАКРЫТОГО

АКЦИОНЕРНОГО ОБЩЕСТВА "ЭХО МОСКВЫ" (119019, ГОРОД МОСКВА, НОВЫЙ

АРБАТ УЛИЦА, 11, СТР.1, ОГРН: 1027700301122, Дата присвоения ОГРН: 10.10.2002, ИНН:

7710046355) к Голубевой Юлии Сергеевны,

Костину Юрию Алексеевичу,

Савкову Леониду Федоровичу,

Терещук Вадиму Игоревичу,

Павловой Екатерине Юрьевне

о солидарном взыскании убытков Голубевой Ю.С., Костина Ю.А. и Савкова Л.Ф. в

размере 892 991 000 руб.,

о солидарном взыскании убытков Голубевой Ю.С., Терещук В.И. и Павловой Е.Ю. в

размере 200 086 000 руб.,

о признании действий незаконными,

В предварительное судебное заседание явились:

от процессуального истца ООО "ЭМХК" – Питиримов Д.И.  по доверенности от 10.11.2023 г.

(удостоверение адвокат),

от материального истца ЗАО "ЭХО МОСКВЫ" – Зурабян А.А. по доверенности от 28.12.2023 г.

(удостоверение адвоката), Лубенец О.В. по доверенности от 28.12.2023 г. (удостоверение

адвоката),

от ответчика Голубевой Ю.С. – Шевцова В.В. по доверенности от 24.01.2024 г. (паспорт,

диплом), Иньшин А.С. по доверенности от 20.01.2024 г. (паспорт, диплом), Зурабян А.А. по

доверенности от 19.01.2024 г. (удостоверение адвоката), Лубенец О.В. по доверенности от

19.01.2024 г. (удостоверение адвоката),

2

от ответчика Савкова Л.Ф. - Зурабян А.А. по доверенности от 19.01.2024 г. (удостоверение

адвоката), Лубенец О.В. по доверенности от 19.01.2024 г. (удостоверение адвоката),

от ответчика Костина Ю.А. - Зурабян А.А. по доверенности от 19.01.2024 г. (удостоверение

адвоката), Лубенец О.В. по доверенности от 19.01.2024 г. (удостоверение адвоката),

от ответчика Терещук В.И. - Зурабян А.А. по доверенности от 19.01.2024 г. (удостоверение

адвоката), Лубенец О.В. по доверенности от 19.01.2024 г. (удостоверение адвоката),

от ответчика Павловой Е.Ю. - Зурабян А.А. по доверенности от 19.01.2024 г. (удостоверение

адвоката), Лубенец О.В. по доверенности от 19.01.2024 г. (удостоверение адвоката).

Слушатель: Игнатьев Д.Ю., Грязнов В.А.

УСТАНОВИЛ:

Судом была проверена явка лиц, участвующих в предварительном судебном заседании, и

их полномочных представителей в предварительное судебное заседание в соответствии со ст.

63 АПК РФ. Представители истцов и ответчиков были допущены к участию в собеседовании  и

предварительном судебном заседании.
Представитель процессуального истца ООО "ЭМХК" предоставил документы во

исполнение определения суда.

Суд приобщил дополнительные документы к материалам дела, в порядке статьи 65 АПК

РФ.

Представитель ответчиков и материального истца ЗАО "ЭХО МОСКВЫ" заявил

ходатайство о рассмотрение дела в закрытом судебном заседании, предоставили письменную

позицию по указанному вопросу.

Представитель процессуального истца ООО "ЭМХК" на данной стадии возражает против

рассмотрения ходатайства, сообщив, что необходимо подготовить письменную позицию по

ходатайству о рассмотрение дела в закрытом судебном заседании.

Ходатайство о рассмотрение дела в закрытом судебном заседании принято к производству,

будет рассмотрено в следующем судебном заседании.

Представитель ответчиков и материального истца ЗАО "ЭХО МОСКВЫ" заявил

ходатайство о привлечении Венедиктова А.А. в дело в качестве третьего лица,  не заявляющего

самостоятельных требований относительно предмета спора.

Представитель процессуального истца ООО "ЭМХК" сообщил, что необходимо

подготовить письменную позицию по ходатайству о привлечении Венедиктова А.А. в качестве

третьего лица,  не заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора.

Представитель ответчиков и материального истца ЗАО "ЭХО МОСКВЫ" представил на

обозрение суда отзыв на исковое заявление.

Суд обозревал представленный отзыв, вернул представителю ответчиков и материального

истца ЗАО "ЭХО МОСКВЫ".

Ходатайство о привлечении Венедиктова А.А. в дело в качестве третьего лица,  не

заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, принято к

производству, будет рассмотрено в следующем судебном заседании.

На данной стадии суд приходит к выводу о необходимости отложения предварительного

судебного заседания, в целях соблюдения принципов равноправия и состязательности

сторон, а также с учетом изложенного, руководствуясь ст. 158, 184, 186 АПК РФ, суд

ОПРЕДЕЛИЛ:

     1. Отложить предварительное судебное заседание на 15 февраля 2024 года в 12 часов 00 минут

в помещении Арбитражного суда города Москвы по адресу: 115181, г. Москва, ул. Большая

Тульская, д.17, зал 6023, этаж 6, тел. 8 (495) 600-96-27 , факс 8 (495) 600-99-91.

     Информацию о движении дела можно узнать на сайте суда www.msk.arbitr.ru в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

      2. К предварительному судебному заседанию:

      Истцу – представить документы в обоснование искового заявления (копии в материалы

дела); представить письменную правовую позицию по доводам заявленных ходатайств, в

порядке статьи 81 АПК РФ, заблаговременно (не позднее 7 дней до начала проведения

http://www.msk.arbitr.ru/

3

заседания) представить в арбитражный суд, лицам, участвующим в деле, или направить

заказным письмом с уведомлением о вручении, представить доказательства отправки (опись,

квитанцию); обеспечить явку полномочного представителя либо сообщить о рассмотрении дела

в его отсутствие.

Ответчику  – заблаговременно (не позднее 7 дней до начала проведения заседания)

представить в арбитражный суд, лицам, участвующим в деле, или направить заказным письмом

с уведомлением о вручении отзыв на исковое заявление (ст. 131 АПК РФ) с указанием

возражений относительно предъявленных к нему требований по каждому доводу,

содержащемуся в исковом заявлении; заблаговременно (не позднее 7 дней до начала

проведения заседания), раскрыть новые доказательства перед лицами, участвующим в деле, и

направить данные доказательства в суд; обеспечить явку полномочного представителя или

сообщить о возможности рассмотрения дела в его отсутствие.

       Сторонам: заблаговременно направить оппонентам по спору позицию в письменном

виде, представить суду к дате проведения судебного заседания доказательства отправки.
       Лицам, участвующим в деле, обеспечить явку уполномоченных представителей,

представить доказательства по делу и доказательства полномочий представителей в оригинале
– на обозрение и в копии – для приобщения к материалам дела, или сообщить о возможности

рассмотрения дела в его отсутствие.

Ходатайство о рассмотрение дела в закрытом судебном заседании, принято к

производству, будет рассмотрено в следующем судебном заседании.

Ходатайство о привлечении Венедиктова А.А. в дело в качестве третьего лица,  не

заявляющего самостоятельных требований относительно предмета спора, принято к

производству, будет рассмотрено в следующем судебном заседании.

       Сторонам обсудить вопрос о мирном урегулировании спора.
       Суд предлагает лицам, участвующим в деле, направить на адрес электронной почты

a40.yulitvinenko@arbitr.ru ранее предоставленные в материалы дела документы на бумажных
носителях (текст искового заявления, отзыва на иск и др.), с возможностью их последующего

копирования (тип файла – документ word). В теме соответствующего письма необходимо
указать номер настоящего дела.

       В случае непредставления дополнительных доказательств в материалы дела дело

может быть рассмотрено по имеющимся в деле доказательствам.

Судья: Ю.В. Литвиненко

mailto:a40.yulitvinenko@arbitr.ru